[image: image1.wmf]

                 РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ

Пудожский   муниципальный   район

Совет Кривецкого    сельского   поселения

18 сессия 3  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2016
        № 86

Об утверждении проекта Решения Совета Кривецкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кривецкого сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Кривецкого сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить проект Решения Совета Кривецкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кривецкого сельского поселения».

2. Опубликовать проект Решения Совета Кривецкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кривецкого сельского поселения» в печатном издании «Вестник Кривецкого сельского поселения».

3. Рассмотреть проект Решения Совета Кривецкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кривецкого сельского поселения» с учетом результатов проведения публичных слушаний в установленные законодательством сроки.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Кривецкого сельского поселения:                                            Л.Л.Мицуро

проект

[image: image2.wmf]

                    РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ

Пудожский   муниципальный   район

Совет Кривецкого    сельского   поселения

18 сессия 3  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

________2016
        № ____

О внесении изменений и дополнений в Устав Кривецкого сельского поселения

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с нормативными правовыми актами государственной власти, руководствуясь положениями  Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Кривецкого сельского поселения,

Совет Кривецкого сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести  в Устав Кривецкого сельского поселения следующие  дополнения:

1. статью 31 Устава дополнить пунктом в следующей редакции:

                  « 4. Гарантии предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящей статьи устанавливаются лицам, замещающим должность Главы Кривецкого сельского поселения и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи  73 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Кривецкого

сельского поселения:                                                                               С.Е.Лось

Глава Кривецкого сельского поселения:                                            Л.Л.Мицуро

_166367720.doc
[image: image1.png]

_166280804.doc
[image: image1.png]